
平成 28年 8月 1日 

 

福澤育林友の会『横浜初等部・湘南藤沢キャンパス巡り』 
           平成 28年 10 月 8日(土) 日帰り 

                       福澤育林友の会事務局(慶應義塾管財部内) 

TEL：03-5427-1050 FAX：03-5427-1190 

E ﾒｰﾙ：f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年の研修旅行は、より多くの方にご参加いただきたく、日帰りで、横浜初等部と湘南藤沢キャンパス

を巡るバスツアーを企画致しましたのでご案内申し上げます。 

横浜初等部は、幼稚舎と並び、慶應義塾の一貫教育の源流となる学校として2013 年に開校されました。

「体験教育」･「自己挑戦教育」･「言葉の力の教育」の三つの柱を軸に日々の活動を展開しております。

緑あふれる校庭や木のぬくもりを感じる新しい施設を見学し、初等部生が毎日利用する食堂で昼食をお

取りいただきます。 

午後は、1990年に開設された湘南藤沢キャンパスへ移動し、林業三田会も植樹したキャンパスを覆う木々

に囲まれ、25 年の歳月が成長させた SFC 独自の文化である秋祭初日を体感していただきます。また、キ

ャンパスの設計から関わり、今も SFC で教鞭を取られる池田靖史教授にキャンパスの計画や CLT 造の実

験棟、「キャンパスの学生や教職員が主体性を持って未来を創造していこう」という精神のもと企画さ

れた「未来創造塾 SBC(Student Build Campus)」等をご説明いただきながらの見学を予定しております。 

ご家族やご友人をお誘いの上、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 
記 

日 程 ： 平成 28年 10 月 8 日(土)  日帰り 

尚、天候や交通機関等の都合により、見学先等を変更する場合がありますので予めご了承下さい。 

申 込 ： 裏面の参加申込書に必要事項をご記入の上、FAX：03-5427-1190 でお申込み下さい。 

福澤育林友の会ホームページ http://ikurin.jp/ からも申込みできます。 

締 切 ： 平成 28年 9 月 9日(金)  ※募集人数 40 名に達し次第、締切日前でも募集終了となります。 

費 用 ： 会員          ：  5,500 円   

非会員 (一般)  ：  6,000 円      当日徴収 

学生        ：  3,000 円   

 

※ 慶應義塾三田キャンパスは、8/10 (水) から 8/17 (水) まで夏季一斉休暇となります。 

その間のお問い合わせ等は対応できませんので予めご了承下さい。 

以上 

09:15  

10:15  

10:30 ～ 

10:50 頃 

12:00 頃 

12:45 ～ 

①集合：三田キャンパス・南門警備室前 

②集合：東急田園都市線「江田駅」 

～バス移動～ 

横浜初等部 到着・見学 

昼食 [横浜初等部内食堂] 

～バス移動～ 

13:30 頃 

 

 

16:00 頃 

 

16:20 頃 

17:30 頃 

湘南藤沢キャンパス 到着・見学 

ティータイム(懇談) 

～バス移動～ 

①解散：横浜市営地下鉄ブルーライン 

「湘南台駅」 

②解散：JR線「戸塚駅」 

③解散：三田キャンパス・南門警備室前 



慶應義塾管財部内 

福澤育林友の会 事務局  宛 

FAX 03－5427－1190 

 

「横浜初等部・湘南藤沢キャンパス巡り」参加申込書 
締切日 平成 28 年 9 月 9 日(金) 

 
※傷害保険に加入するため、年齢・性別・フリガナを忘れずにご記入下さい。 

※参加者決定はお申込受付先着順とさせていただきます。参加が決定された方には、事務局よりお知らせします。 

※ご自宅から集合場所まで及び解散場所からご自宅までの交通費は参加費に含まれておりません。 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

お名前  年齢・性別 才(男・女) 

ご住所 
〒 

 

申込者 (○をご記入下さい) 

会員 ・ 非会員(一般) ・ 学生 

T E L  F A X  

E メール  携帯電話  

学生の方 

ご記入下さい 

学校名： 

 学部・学年  

        ﾌﾘｶﾞﾅ 

同伴者のお名前 
ご住所 ご関係 年齢・性別 

   才(男・女) 

   才(男・女) 

   才(男・女) 

集合場所 

□ ①三田キャンパス    □ ②東急田園都市線「江田駅」 

 

解散場所 

□ ①横浜市営地下鉄ブルーライン「湘南台駅」    □ ②JR 線「戸塚駅」    □ ③三田キャンパス 

 

その他ご希望等ございましたらご記入下さい。 

 


